2024-XX-XX发布 2024-XX-XX 实施
ICS 65.060.35
CCS B 91
T/NJ 1523—202X
井用潜水电泵
Submersible electric pumps for deep well
（公示稿）
中国农业机械学会  发 布

                                     机座号（mm）
标记示例 1：机座号为 100 mm，规定流量为 10 m³/h，规定扬程为 36 m，叶轮级数为 7 级，配套额定功率为 1.5 kW，
三相井用潜水电泵的型号表示为 100QJ10-36/7-1.5。
标记示例 2：机座号为 75 mm，规定流量为 3 m³/h，规定扬程为 62 m，叶轮级数为 18 级，配套额定功率为 1.1 kW，
单相井用潜水电泵的型号表示为 75QJD3-62/18-1.1。
4.2.2  电动机型号
电动机型号由汉语拼音大写字母和阿拉伯数字组成，具体如下：
Y QS □ □ □–□ □
                           制造厂自定义
                           额定功率，单位为千瓦（kW）
                           机座号（mm）
                           结构型式，Y——充油式，P——屏蔽式，G——干式，充水式不标
                           电动机类型：D——单相电动机，三相不标注
                           潜水
                           异步电动机
T/NJ 1523—202X
3
标记示例 1：机座号为 100  mm，额定功率为 2.2 kW 的井用屏蔽式潜水单相异步电动机的型号表示为 YQSDP100-
2.2。
标记示例2：机座号为200 mm，额定功率为15 kW的井用充水式潜水三相异步电动机的型号表示为YQS200-15。
4.3  基本参数
在电源频率为50 Hz，电压为单相（220 V）或三相（380 V、660 V）时和规定的使用条件下，充油
式电泵的基本参数应符合表1的规定。当电泵基本参数与表1不符时，电泵效率按附录A的计算值确定。
表 1  电泵的基本参数
序号 型号
规定流量
m³/h
规定扬程
m
额定功率
kW
转速
r/min
机组效率
%
1 75QJD2-19/7-0.18 2 19 0.18
2850
22
2 75QJD2-27/10-0.25 2 27 0.25 22.5
3 75QJD2-38/14-0.37 2 38 0.37 23.5
4 75QJD2-54/20-0.55 2 54 0.55 24.5
5 75QJD2-73/27-0.75 2 73 0.75 26
6 75QJD2-89/33-1.1 2 89 1.1 27
7 100QJD2-36/6-0.37 2 36 0.37 25.1
8 100QJD2-54/9-0.55 2 54 0.55 26.4
9 100QJD2-68/11-0.75 2 68 0.75 27.7
10 100QJ2-68/11-0.75 2 68 0.75 28.2
11 100QJD2-94/15-1.1 2 94 1.1 29.0
12 100QJ2-94/15-1.1 2 94 1.1 29.5
13 100QJD2-126/20-1.5 2 126 1.5 29.9
14 100QJ2-126/20-1.5 2 126 1.5 30.4
15 100QJD2-143/23-1.8 2 143 1.8 30.1
16 100QJ2-143/23-1.8 2 143 1.8 31.2
17 100QJD2-170/27-2.2 2 170 2.2 30.4
18 100QJ2-170/27-2.2 2 170 2.2 31.2
19 100QJ2-224/36-3 2 224 3 31.7
20 100QJ2-312/50-4 2 312 4 32.6
21 100QJ2-395/65-5.5 2 395 5.5 33.0
22 100QJ2-470/78-7.5 2 470 7.5 33.4
23 100QJD4-25/5-0.37 4 25 0.37 30.0
24 100QJD4-35/7-0.55 4 35 0.55 31.0
25 100QJD4-47/9-0.75 4 47 0.75 33.0
26 100QJ4-47/9-0.75 4 47 0.75 35.0
27 100QJD4-64/12-1.1 4 64 1.1 34.0
28 100QJ4-64/12-1.1 4 64 1.1 35.5
29 100QJD4-82/15-1.5 4 82 1.5 35.0
30 100QJ4-82/15-1.5 4 82 1.5 36.0
31 100QJD4-95/18-1.8 4 95 1.8 35.5
T/NJ 1523—202X
4
表 1  电泵的基本参数（续）
序号 型号
规定流量
m³/h
规定扬程
m
额定功率
kW
转速
r/min
机组效率
%
32 100QJ4-95/18-1.8 4 95 1.8
2850
36.5
33 100QJD4-114/21-2.2 4 114 2.2 36.0
34 100QJ4-114/21-2.2 4 114 2.2 37.0
35 100QJ4-140/26-3 4 140 3 37.5
36 100QJ4-188/35-4 4 188 4 38.0
37 100QJ4-239/45-5.5 4 239 5.5 38.5
38 100QJ4-305/58-7.5 4 305 7.5 39.0
39 100QJD6-31/6-0.75 6 31 0.75 35.0
40 100QJ6-31/6-0.75 6 31 0.75 37.0
41 100QJD6-43/8-1.1 6 43 1.1 36.0
42 100QJ6-43/8-1.1 6 43 1.1 37.5
43 100QJD6-54/10-1.5 6 54 1.5 36.5
44 100QJ6-54/10-1.5 6 54 1.5 38.0
45 100QJD6-61/11-1.8 6 61 1.8 37.0
46 100QJ6-61/11-1.8 6 61 1.8 38.5
47 100QJD6-71/13-2.2 6 71 2.2 37.5
48 100QJ6-71/13-2.2 6 71 2.2 39.0
49 100QJ6-97/18-3 6 97 3 39.5
50 100QJ6-129/24-4 6 129 4 40.0
51 100QJ6-167/31-5.5 6 167 5.5 40.5
52 100QJ6-200/38-7.5 6 200 7.5 41.0
53 100QJD8-22/4-0.75 8 22 0.75 37.0
54 100QJ8-22/4-0.75 8 22 0.75 38.0
55 100QJD8-33/6-1.1 8 33 1.1 39.0
56 100QJ8-33/6-1.1 8 33 1.1 41.0
57 100QJD8-45/8-1.5 8 45 1.5 40.0
58 100QJ8-45/8-1.5 8 45 1.5 42.0
59 100QJD8-51/9-1.8 8 51 1.8 41.0
60 100QJ8-51/9-1.8 8 51 1.8 43.0
61 100QJD8-58/10-2.2 8 58 2.2 42.0
62 100QJ8-58/10-2.2 8 58 2.2 43.5
63 100QJ8-82/15-3 8 82 3 44.0
64 100QJ8-106/19-4 8 106 4 44.5
65 100QJ8-140/25-5.5 8 140 5.5 45.0
66 100QJ8-170/31-7.5 8 170 7.5 45.5
67 100QJD10-20/4-0.75 10 20 0.75 36.0
68 100QJ10-20/4-0.75 10 20 0.75 38.0
69 100QJD10-26/5-1.1 10 26 1.1 37.0
T/NJ 1523—202X
5
表 1  电泵的基本参数（续）
序号 型号
规定流量
m³/h
规定扬程
m
额定功率
kW
转速
r/min
机组效率
%
70 100QJ10-26/5-1.1 10 26 1.1
2850
39.0
71 100QJD10-36/7-1.5 10 36 1.5 37.5
72 100QJ10-36/7-1.5 10 36 1.5 39.5
73 100QJD10-42/8-1.8 10 42 1.8 38.0
74 100QJ10-42/8-1.8 10 42 1.8 40.0
75 100QJD10-47/9-2.2 10 47 2.2 38.5
76 100QJ10-47/9-2.2 10 47 2.2 41.0
77 100QJ10-62/12-3 10 62 3 41.5
78 100QJ10-80/15-4 10 80 4 42.0
79 100QJ10-103/19-5.5 10 103 5.5 42.5
80 100QJ10-123/24-7.5 10 123 7.5 43.0
81 100QJD15-23/6-1.5 15 23 1.5 39.3
82 100QJ15-23/6-1.5 15 23 1.5 39.3
83 100QJD15-26/7-1.8 15 26 1.8 40.5
84 100QJ15-26/7-1.8 15 26 1.8 40.5
85 100QJD15-34/9-2.2 15 34 2.2 40.5
86 100QJ15-34/9-2.2 15 34 2.2 40.5
87 100QJ15-45/12-3 15 45 3 41.0
88 100QJ15-60/16-4 15 60 4 42.2
89 100QJ15-80/21-5.5 15 80 5.5 42.8
90 100QJ15-95/26-7.5 15 95 7.5 43.3
91 125QJ8-53/7-1.5 8 53 1.5 42.0
92 125QJ8-68/9-2.2 8 68 2.2 43.0
93 125QJ8-90/12-3 8 90 3 44.0
94 125QJ8-115/15-4 8 115 4 46.0
95 125QJ8-160/20-5.5 8 160 5.5 48.0
96 125QJ8-225/28-7.5 8 225 7.5 48.5
97 125QJ8-262/33-9.2 8 262 9.2 49.0
98 125QJ8-312/39-11 8 312 11 49.5
99 125QJ8-372/47-13 8 372 13 50.0
100 125QJ8-422/53-15 8 422 15 50.5
101 125QJ15-31/5-1.5 15 31 1.5 46.5
102 125QJ15-43/7-2.2 15 43 2.2 47.0
103 125QJ15-55/9-3 15 55 3 49.0
104 125QJ15-70/11-4 15 70 4 51.0
105 125QJ15-95/15-5.5 15 95 5.5 52.0
106 125QJ15-130/20-7.5 15 130 7.5 53.0
107 125QJ15-153/23-9.2 15 153 9.2 54.0
T/NJ 1523—202X
6
表 1  电泵的基本参数（续）
序号 型号
规定流量
m³/h
规定扬程
m
额定功率
kW
转速
r/min
机组效率
%
108 125QJ15-183/28-11 15 183 11
2850
54.5
109 125QJ15-228/34-13 15 228 13 55.0
110 125QJ15-245/37-15 15 245 15 55.5
111 125QJ25-22/4-2.2 25 22 2.2 44.7
112 125QJ25-33/6-3 25 33 3 48.0
113 125QJ25-38/7-4 25 38 4 49.0
114 125QJ25-50/9-5.5 25 50 5.5 49.5
115 125QJ25-68/12-7.5 25 68 7.5 50.0
116 125QJ25-88/15-9.2 25 88 9.2 52.0
117 125QJ25-106/18-11 25 106 11 52.5
118 125QJ25-125/21-13 25 125 13 53.0
119 125QJ25-135/24-15 25 135 15 53.5
120 150QJ10-100/10-5.5 10 100 5.5 47.9
121 150QJ10-140/14-7.5 10 140 7.5 48.2
122 150QJ10-160/16-9.2 10 160 9.2 48.5
123 150QJ10-200/20-11 10 200 11 49.1
124 150QJ10-220/22-13 10 220 13 49.1
125 150QJ10-260/26-15 10 260 15 49.8
126 150QJ18-54/6-5.5 18 54 5.5 49.4
127 150QJ18-82/9-7.5 18 82 7.5 49.7
128 150QJ18-100/11-9.2 18 100 9.2 50.1
129 150QJ18-118/13-11 18 118 11 50.7
130 150QJ18-135/15-13 18 135 13 50.8
131 150QJ18-163/18-15 18 163 15 51.4
132 150QJ25-50/6-5.5 25 50 5.5 49.8
133 150QJ25-67/8-7.5 25 67 7.5 50.1
134 150QJ25-83/10-9.2 25 83 9.2 50.4
135 150QJ25-100/12-11 25 100 11 51.1
136 150QJ25-117/14-13 25 117 13 51.1
137 150QJ25-134/16-15 25 134 15 51.7
138 150QJ30-35/5-5.5 30 35 5.5 50.4
139 150QJ30-49/7-7.5 30 49 7.5 50.7
140 150QJ30-63/9-9.2 30 63 9.2 51.1
141 150QJ30-69/10-11 30 69 11 51.6
142 150QJ30-76/11-13 30 76 13 51.7
143 150QJ30-90/13-15 30 90 15 52.4
144 150QJ32-40/5-5.5 32 40 5.5 50.2
145 150QJ32-55/7-7.5 32 55 7.5 50.5
146 150QJ32-63/8-9.2 32 63 9.2 50.8
147 150QJ32-80/10-11 32 80 11 51.5
T/NJ 1523—202X
7
表 1  电泵的基本参数（续）
序号 型号
规定流量
m³/h
规定扬程
m
额定功率
kW
转速
r/min
机组效率
%
148 150QJ32-89/11-13 32 89 13
2850
51.5
149 150QJ32-103/13-15 32 103 15 52.1
150 150QJ40-36/4-5.5 40 36 5.5 50.2
151 150QJ40-44/5-7.5 40 44 7.5 50.5
152 150QJ40-55/6-9.2 40 55 9.2 50.8
153 150QJ40-65/7-11 40 65 11 51.5
154 150QJ40-72/8-13 40 72 13 51.5
155 150QJ40-82/9-15 40 82 15 52.1
156 150QJ50-37/5-7.5 50 37 7.5 50.5
157 150QJ50-46/6-9.2 50 46 9.2 50.8
158 150QJ50-54/7-11 50 54 11 51.5
159 150QJ50-61/8-13 50 61 13 51.5
160 150QJ50-68/9-15 50 68 15 52.1
4.4  连接尺寸
4.4.1  电泵的机座号、最大外径、转速与额定功率的关系应符合表 2 的规定。
表 2  机座号、最大外径、同步转速与额定功率
机座号 最大外径/mm 转速/（r/min） 额定功率/kW